年轻的时候哪怕失败了也要闯 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/209/2021_2022__E5_B9_B4_

E8_BD_BB_E7_9A_84_E6_c107_209449.htm Dear Friend: 我们都

是同龄人，我今年34岁，我深深理解您的抱负以及对未来发

展的忧虑，因为我也同您一样，毕业于名牌大学，有很好的

工作，下过海，唯一不同的是我出国读过MBA,在澳大利亚待

了两年。但是我回来了，当时没有像一般人那样留在澳洲，

对此大多数人不理解，不过我至今人不后悔。 我觉得回国以

后挺幸福的。关于您的问题，我的意见如下： 1． 课程选择

： 您可以学习MBA，也可以学习MIT（Master of Information

Technology）,这要看哪一个对您申请签证更有利。如果您在

管理方面有经验，就学习MBA,如果您觉得在IT方面的经历更

有说服力，那就申请MIT.您不需要考托福或雅思就可以被录

取，不过您会被要求上20周的语言课程。如果您的托福超

过580分，您就不需要学习20周的语言学校。但是，我可以安

排您参加学校的面试，参加学校的英语考试，如果考试的成

绩相当于托福580，也不需要上20周的语言课程。如果您考试

的成绩相当于托福550，您可能被安排上5周的语言学校。以

此类推。 澳洲留学签证不需要面试 2．年龄问题。 35岁以上

的年龄上MBA没有问题，但是上别的专业可能有问题。关于

移民，如果年龄超过35岁也是有希望的。您可以察

看[url]http://www.immi.gov.au[/url]得到更多的关于移民的信息

。另外，任何专业的人都可以申请上MBA，因为它涉及的是

管理，而管理是不分行业的。 3. 担心浪费钱财： 我始终认为

，我在澳洲的学习是我一生中最有意义、回报率最高的投资

。您得到的不仅是MBA的知识，而且更重要的是，因升华了

自己，更加认识了自己，学会了自信，学会了规划自己的未

来。同时，您会变得超脱，不再为世俗所累、为金钱所累。

您会认识到，在这个世界上，除了金钱以外，还有更重要的

东西：家庭、亲情、社会秩序、环境、民主等等。当然金钱

是重要的，而MBA就是告诉我们如何管理自己管理企业而为

自己为社会创造更多的财富。 上学期间，您可以而且也必须

打工，以养家糊口，同时了解社会和文化。在墨尔本找工作

很容易，但是您的放下您在国内的心理状态，适应社会。在

澳洲，人们认为，只要是靠自己的劳动得到的报酬都是光荣

的，没有贵贱之分。街头艺人一样不卑不亢，丝毫没有廉耻

的感觉。但是往往是中国人要面子，虚荣心。试想，您获得

怎么样于别人有何关系。只是您需要调整的心态。我在澳洲

是，一样在饭店大功。不过我始终掌握一条，从不给中国人

打工。国外的中国人结合了国人和外国人的缺点，实在令人

生恶。靠打工的收入支付日常的生活绰绰有余。如果您的爱

人全职打工，会有不少的结余。用不着花您的储蓄。不过学

费最好还是从储蓄中出。靠打工挣出全部学费会很累的。 4

．您担心找不到工作而又失去目前的工作： 您的担心是正常

的，人素来有这种心理。不过有一点您应该清楚：您不可能

计划您的未来，谁也不知道将来会是什么样子。世界的发展

瞬息万变，尤其是中国出在转型期，更难预料。很多几年前

很稳定的工作，现在也是下岗的命运。外贸是一个很好的例

子，谁也没有想到外贸会落到现在的下场。因此，要保持工

作的稳定和连续性，不能把希望寄托在一个单位身上而不思

进取。只有不断的提高自己、适应社会的需求才是最稳定的

职业。 另外，如果为求稳定而呆在一个单位，您会失去很多

的机会。有的机会如果抓住了，会比目前的工作好很多。但

是您如果连试也不敢试，那您会怎么知道那？给予总是属于

那些敢于冒险的人。 5．移民不成，浪费时间和金钱： 移民

不会有大的问题，关键在于您如何把握时机。澳洲毕业后，

会得到加分待遇，移民会比现在容易。您也可以在澳洲找工

作，这不是很困难。我需要说的是，您现在可能一心想移民

，到了毕业时，您可能想回来。这不是在胡说。 另外，只要

人在澳洲，您如果想留下，就永远可以留下，有各种途径可

以办成，可以移民，可以办理工作签证，可以读博士等等。

人活在世上，总是在不断的奋斗，而幸福就是奋斗的过程，

结果往往显得不如过程那么有意义。经历了风雨和坎坷，经

历了人生的磨难和幸福，您会感觉一生过的有意义。而如果

向您现在一样无所事事，将来回顾一生时，您会想：我这一

生究竟做了些什么哪？您会感到后悔。 为什么年轻的时候不

闯一闯，哪怕失败了，但是您的一生没有白活。不是所有的

人都能的世界冠军，但是还是有那么多人对她那么痴迷和付

出。这是一种精神，一种人生的灵魂。 出国留学移民教育考

试出国,留学,移民,澳洲,澳大利亚,加拿大,英国,美国,法国,日本,

新西兰 Dear Friend: 我们都是同龄人，我今年34岁，我深深理

解您的抱负以及对未来发展的忧虑，因为我也同您一样，毕

业于名牌大学，有很好的工作，下过海，唯一不同的是我出

国读过MBA,在澳大利亚待了两年。但是我回来了，当时没有

像一般人那样留在澳洲，对此大多数人不理解，不过我至今

人不后悔。 我觉得回国以后挺幸福的。关于您的问题，我的

意见如下： 1． 课程选择： 您可以学习MBA，也可以学

习MIT（Master of Information Technology）,这要看哪一个对您

申请签证更有利。如果您在管理方面有经验，就学习MBA,如

果您觉得在IT方面的经历更有说服力，那就申请MIT.您不需

要考托福或雅思就可以被录取，不过您会被要求上20周的语

言课程。如果您的托福超过580分，您就不需要学习20周的语

言学校。但是，我可以安排您参加学校的面试，参加学校的

英语考试，如果考试的成绩相当于托福580，也不需要上20周

的语言课程。如果您考试的成绩相当于托福550，您可能被安

排上5周的语言学校。以此类推。 澳洲留学签证不需要面试 2

．年龄问题。 35岁以上的年龄上MBA没有问题，但是上别的

专业可能有问题。关于移民，如果年龄超过35岁也是有希望

的。您可以察看[url]http://www.immi.gov.au[/url]得到更多的关

于移民的信息。另外，任何专业的人都可以申请上MBA，因

为它涉及的是管理，而管理是不分行业的。 3. 担心浪费钱财

： 我始终认为，我在澳洲的学习是我一生中最有意义、回报

率最高的投资。您得到的不仅是MBA的知识，而且更重要的

是，因升华了自己，更加认识了自己，学会了自信，学会了

规划自己的未来。同时，您会变得超脱，不再为世俗所累、

为金钱所累。您会认识到，在这个世界上，除了金钱以外，

还有更重要的东西：家庭、亲情、社会秩序、环境、民主等

等。当然金钱是重要的，而MBA就是告诉我们如何管理自己

管理企业而为自己为社会创造更多的财富。 上学期间，您可

以而且也必须打工，以养家糊口，同时了解社会和文化。在

墨尔本找工作很容易，但是您的放下您在国内的心理状态，

适应社会。在澳洲，人们认为，只要是靠自己的劳动得到的

报酬都是光荣的，没有贵贱之分。街头艺人一样不卑不亢，

丝毫没有廉耻的感觉。但是往往是中国人要面子，虚荣心。

试想，您获得怎么样于别人有何关系。只是您需要调整的心

态。我在澳洲是，一样在饭店大功。不过我始终掌握一条，

从不给中国人打工。国外的中国人结合了国人和外国人的缺

点，实在令人生恶。靠打工的收入支付日常的生活绰绰有余

。如果您的爱人全职打工，会有不少的结余。用不着花您的

储蓄。不过学费最好还是从储蓄中出。靠打工挣出全部学费

会很累的。 4．您担心找不到工作而又失去目前的工作： 您

的担心是正常的，人素来有这种心理。不过有一点您应该清

楚：您不可能计划您的未来，谁也不知道将来会是什么样子

。世界的发展瞬息万变，尤其是中国出在转型期，更难预料

。很多几年前很稳定的工作，现在也是下岗的命运。外贸是

一个很好的例子，谁也没有想到外贸会落到现在的下场。因

此，要保持工作的稳定和连续性，不能把希望寄托在一个单

位身上而不思进取。只有不断的提高自己、适应社会的需求

才是最稳定的职业。 另外，如果为求稳定而呆在一个单位，

您会失去很多的机会。有的机会如果抓住了，会比目前的工

作好很多。但是您如果连试也不敢试，那您会怎么知道那？

给予总是属于那些敢于冒险的人。 5．移民不成，浪费时间

和金钱： 移民不会有大的问题，关键在于您如何把握时机。

澳洲毕业后，会得到加分待遇，移民会比现在容易。您也可

以在澳洲找工作，这不是很困难。我需要说的是，您现在可

能一心想移民，到了毕业时，您可能想回来。这不是在胡说

。 另外，只要人在澳洲，您如果想留下，就永远可以留下，

有各种途径可以办成，可以移民，可以办理工作签证，可以

读博士等等。 人活在世上，总是在不断的奋斗，而幸福就是

奋斗的过程，结果往往显得不如过程那么有意义。经历了风

雨和坎坷，经历了人生的磨难和幸福，您会感觉一生过的有

意义。而如果向您现在一样无所事事，将来回顾一生时，您

会想：我这一生究竟做了些什么哪？您会感到后悔。 为什么

年轻的时候不闯一闯，哪怕失败了，但是您的一生没有白活

。不是所有的人都能的世界冠军，但是还是有那么多人对她

那么痴迷和付出。这是一种精神，一种人生的灵魂。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com